

**Integrations- och  
arbetsmarknadsförvaltningen**  
Anna Svensson, Lars Uhlin

2024-02-07

Dnr AN 2024-3

Arbetsmarknadsnämnden

## Verksamhetsinformation

### Förslag till arbetsmarknadsnämndens beslut

1. Informationen noteras.

### Ärende

Nämndrapport avseende december 2023 och januari 2024 samt muntlig information från verksamheten.

### Sammanfattning försörjningsstöd och arbetsmarknadsinsatser

De diagram som återspeglar 2021 och fram till september 2022 är baserade på verksamhetssystemet Treserva och Accorda för verksamheterna ekonomiskt bistånd och arbetsmarknadsinsatser. Från oktober till december 2022 hämtas underlag från det nya verksamhetssystemet. Det finns vissa skillnader i de båda verksamhetssystemen när det kommer till på vilket sätt data registreras vilket innebär att motsvarande underlag inte självklart är jämförbara. Ett exempel på detta är att antalet hushåll med insats ekonomiskt bistånd 2023 är inte helt jämförbara med åren 2022 och 2021. Tidigare verksamhetssystem Treserva visar antal öppna ärenden oberoende av om rätt till bistånd föreligger eller om det av någon annan anledning inte är möjligt att stänga ärendet. Diagram över aktuella hushåll för åren 2021 och 2022 redovisas separat för att diagrammet kan vara till stöd i att följa trend över tid. I det nya verksamhetssystemet Lifecare visas endast de ärenden som är öppna där det bedöms att det föreligger ett biståndsbehov. För 2022 finns därför information från två verksamhetssystem och underlaget är manuellt sammanfört med målet att efterlikna registreringen utifrån verksamhetssystemet Treserva. Från och med 2023 används endast underlag hämtat i det nya verksamhetssystemet.

Vid framtagandet av nämndrapport 2023 har äldre data hämtats hem i efterhand och lagts in, vilket innebär att registreringar som är bakåtdaterade finns med. Under 2023 kommer all data att hämtas vid ett visst tillfälle och kommer inte visa efterregistreringar. Samma gäller för den statistik som lämnas varje månad till Socialstyrelsen.

Från och med januari 2024 lyfter vi bort information från verksamhetssystemet Treserva då vi i nya verksamhetssystemet har en längre period för att följa trender.

December 2023 visar en uppgång av det utbetalda biståndet och följer samma trend som året innan. Det vi ser i rapporten för januari 2024 är att vi trots den uppgång som fanns i december 2023 ser att vi fortsätter minska det utbetalda biståndet. Antal utbetalningshushåll följer samma trend som det utbetalda biståndet vilket är mycket positivt. Januari 2021 (nämndrapport december 2023) var antal utbetalningshushåll 616 stycken fler än i januari 2024. Merparten av minskningen (476 stycken) har skett mellan januari 2022 (när vi blev Integrations- och arbetsmarknadsförvaltningen) och januari 2024.

Glädjande nog fortsätter även det långvariga ekonomiska biståndet att minska. Under hela 2023 har trenden varit nedåtgående. Januari 2024 var det 287 färre långvariga hushåll jämfört med januari 2023.

Dessa positiva trender fortsätter speglas i hur många barn som finns inom insatsen ekonomiskt bistånd. Mellan januari 2024 och januari 2023 har antal barn på totalen minskat med 268 stycken och bland de hushåll som varit aktuella mer än två år har minskningen varit mer.

Trots en liten nedgång av inskrivna i arbetsmarknadsinsatser under december 2023 fortsätter vi stadigt öka inskrivningarna vilket går i linje med planen för införandet av Arena arbetsmarknad. I och med starten av det förändrade arbetssättet ArA januari 2022 har vi ökat antal inskrivna på arbetsmarknadsinsatser med 265 individer.

### **Sammanfattning kommunal vuxenutbildning**

Antalet elever som studerar inom kommunal vuxenutbildning på gymnasial nivå och sfi fortsätter att sjunka. När det gäller sfi beror det på minskade volymer av nyanlända och därmed minskad efterfrågan. När det gäller gymnasial nivå är det en minskad efterfrågan på yrkespaket samtidigt som de striktare antagningsreglerna börjat ge effekt.

---

#### **Beslutsunderlag:**

Tjänsteskrivelse - Verksamhetsinformation (feb-24)

Bilaga 1 - Nämndrapport för arbetsmarknadsnämndens verksamheter januari 2024 (feb-24)

Bilaga 2 - Nämndrapport för arbetsmarknadsnämndens verksamheter december 2023 (feb-24)

Integrations- och  
arbetsmarknadsförvaltningen

Mikaela Schullström

Beslutet skickas till:

-